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CELE DZIAŁANIA  

• kształtowanie norm i wartości patriotycznych, 
• rozbudzanie u zuchów zdolności i umiejętności szukania  

w sobie zalet, 
• rozwijanie zaradności życiowej, przedsiębiorczości, 
• kształtowanie odpowiedzialności za siebie i za innych,  
• kształtowanie umiejętności podejmowania decyzji, 

współpracy w grupie, 
• rozwijanie szacunku do przyrody, odkrywanie jej piękna 

i odczuwanie potrzeby jej ochrony. 

OPIS DZIAŁANIA  

     W szkole działa gromada zuchowa Żarkusie. Zdaję sobie sprawę, 
iż pracując jako nauczyciel mam ogromne możliwości kreowania 
zachowań patriotycznych wśród dzieci. Mam też świadomość, iż 
przygotowuję młodych ludzi nie tylko do następnego etapu edukacji, 
ale również do życia. Aby zdobyć konieczną wiedzę do prowadzenia 
drużyny ukończyłam kurs drużynowych. Wyniosłam z tego kursu 
bardzo wiele: wiedzę, energię, zapał, inspirację oraz pragnienie bycia 
instruktorką, które od tamtej pory się we mnie rozwija. 
    Zbiórki odbywają się dwa razy w tygodniu. Życie w drużynie ma 
w niektórych aspektach cykliczny charakter. Każdego roku ogłaszany 
jest nabór do gromady. W jej szeregi wstępują najczęściej drugo- 
i trzecioklasiści. Co roku organizowane są przyrzeczenia harcerskie, 
niektóre w plenerze na terenie Żarek Wielkich, inne w harcówce. 
Gromada bierze udział w imprezach organizowanych przez nasz 
hufiec. Działamy prężnie w naszej szkole. Włączamy się 



w organizację wielu akademii, tj. Apel  Majowy, Święto 
Niepodległości, Dzień Nauczyciela, Jasełka, Dzień Kobiet, oraz inne 
apele szkolne. Wspólnie z Samorządem Szkolnym organizujemy 
dyskoteki. W październiku sprzątamy cmentarz, w listopadzie 
zapalamy znicze na grobie nieznanego żołnierza oraz przy pomniku 
Jana Pawła II. W grudniu i marcu organizujemy warsztaty 
świąteczne, na które zapraszamy społeczność szkolną, rodziców 
i grupy lokalne. Wspólnie wykonane stroiki wręczamy osobom 
samotnym i chorym z naszej miejscowości. Jest to dla nas bardzo 
ważne, a z roku na rok osób potrzebujących przybywa. W grudniu do 
naszego kościoła przywozimy Światełko Betlejemskie, które 
odbieramy od naszych starszych kolegów z Żar.  
     Na zbiórkach poznajemy prawa zuchowe, symbolikę krzyża, 
lilijki. Uczymy się jak być dobrym człowiekiem. Organizujemy 
zbiórki również w terenie. Żarkusie bardzo lubią gry terenowe 
i sprawnościowe.  
   Przynależność zuchów do gromady ma istotne znaczenie w ich 
życiu. Dzięki działalności harcerskiej wykształcają w sobie takie 
cechy charakteru, które ułatwiają im funkcjonowanie 
w społeczeństwie. Są otwarci, gotowi do działania i pomocy innym.  
Jak w wielu dziedzinach życia, tak i tu, w ZHP, zuchy mogą 
współzawodniczyć z innymi członkami organizacji. Dzięki 
uczestniczeniu w konkursach, festiwalach mogą porównać zdobyte 
przez siebie wiadomości, umiejętności z wiedzą i sprawnościami 
innych osób w ich wieku. Zuchy sami odkrywają, ile znaczy 
braterstwo i solidarność. Młodzi członkowie drużyny uczą się 
odpowiedzialności za siebie, za swoje czyny, a także za kolegę  
i koleżankę z gromady.  
    Planuję nadal zachęcać młodzież do wstępowania w szeregi 
harcerzy, oferując im niezwykły klimat harcerskich spotkań, 
wyjazdów i zabaw. Ponadto daję młodym ludziom możliwość 
poszerzania swoich horyzontów, rozwoju intelektu i wyobraźni. 
Oferuję atrakcyjny sposób spędzania wolnego czasu. 
Chcę, aby harcerstwo stało się dla jak największej liczby dzieci 
i młodzieży sposobem na życie. Widzę, ile dobrego wnosi do 
społeczeństwa wychowanie w duchu harcerskim i uważam, że należy 
to wychowanie pielęgnować. 
 
 
 

UZYSKANE EFEKTY  

• rozwijanie swoich zainteresowań,  
• odkrywanie pasji,  
• rozwój umiejętności komunikacji interpersonalnej, 
• doskonalenie umiejętności rozumienia pojęć: patriotyzm, 

braterstwo i solidarność, 
• nauka odpowiedzialności za siebie, swoje czyny, a także za 

kolegę i koleżankę z drużyny. 
OSOBA 
ODPOWIEDZALNA 
ZA WARTO ŚĆ 
MERYTORYCZN Ą 
TEKSTU  

Marzena Kłosińska 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                 Kiermasz wielkanocny 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      Kiermasz bożonarodzeniowy 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tort przygotowany przez rodziców na Obietnicę Zucha 
 
 
 

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej 
praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw 
autorskich innych osób.  
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